
２０２１年６月 

医療関係者各位 

 

サノフィ株式会社 

 

「黄熱ワクチン１人用®」有効期限切迫品出荷のご案内 

 

謹啓 

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

「黄熱ワクチン１人用®」につきまして、次回ロットの出荷の準備を進めておりますが、下記の理由により、出荷

可能となるまでに今しばらくの時間を要します。それまでは、下記現流通ロットの出荷を継続いたしますので、お

知らせ申し上げます。ご使用に際しては、最終有効年月日のご確認をお願いいたします。また、ご発注の際に

は、必要量に見合う量のご購入をお願い申し上げます。 

 

昨年、黄熱ワクチンを製造している米国で一部を改良するための変更が行われ、これに対し、米国当局に

よる承認がおりました。日本においても、この変更について当局にご協力いただき、少しでも早い承認取得を目

指して対応しております。承認が下り次第、9月上旬には出荷できるように準備を進めております。 

次回ロットの出荷予定時期が確定いたしましたら改めてご案内させていただきます。 

医療関係者の皆様にはご不便をおかけいたしますことお詫び申し上げます。何卒ご理解賜りますようお願い

いたします。 

謹白 

 

記 

 

品 名 包 装 製造番号 最終有効年月日 

黄熱ワクチン１人用 
0.5mL×1バイアル 

（添付溶解液付） 
1K003A 2021年 9月 25日 

 

以上 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

サノフィパスツールコールセンター TEL：0120-870-891  

受付時間 月～金 9:00‐17:00 （土、日、祝祭日・サノフィ株式会社休日除く） 

COVID-19に関する社内体制の変更により、お電話がつながりにくい場合がございます。予めご了承ください。 

 


